
PORTARIA N° 179/19, DE 30 DE AGOSTO DE 2019. 

 
“NOMEIA MEMBROS PARA ATUAREM COMO 
MESÁRIOS, PRESIDENTE DE MESA, 
SECRETÁRIOS e EQUIPE DE APOIO”. 

  

   PAULO ANDRÉ DAL ALBA PREFEITO MUNICIPAL DE 

ENGENHO VELHO - RS, no uso de suas atribuições legais que a Lei Orgânica 

Municipal lhe confere, amparado pela Lei Municipal nº 844/2015 e suas alterações 

posteriores, e:  

  CONSIDERANDO o que consta a resolução do Comdica 01/2019, 

edital do comdica nº 01/2019, Resolução Conanda nº 170/2014, e a Lei Federal nº 

12.696/2012, DETERMINA: 

  Art. 1º -  Ficam nomeados os membros/Servidores abaixo 

relacionados para atuarem como mesários e equipe de apoio, no dia 06/10/2019 

das 07:30 horas as 18:00 horas, durante o pleito das Eleições Unificadas Para a 

Escolha dos Novos Membros a Conselheiro Tutelar do Município de Engenho Velho 

– RS, conforme segue: 

- CLAUDINEI J. ALBA 

- OILSON PASTÓRIO 

- NERICLER R. ZATTI 

- SUZETE TROMBETTA 

- ANA PAULA RIGON 

- TAIS REMONTI 

- CEZAR CARPENEDO 

- MAIRA TROMBETTA 

- CLAUDETE G. GIACOMONI 

- LAERCIO LAMONATTO 



- JEQUELINA TABALDI 

- ROSINO F. FELDNS 

- SONIMAR J. REINHER 

- ADIR ALBA 

- HELIO TOMAZINI 

 

 Art. 2º - Fica a cargo do Comdica, da Comissão Eleitoral Especial 

e dos membros acima descritos, a apuração dos votos e demais atos legais do 

referido pleito.  

 Art. 3º - A atuação dos servidores ou representantes da 

Municipalidade será gratuita, e como forma de compensa-los, farão jus a 02 dias 

de folga de seu trabalho. 

 Art. 4º - Esta portaria entra vigor na data de sua publicação. 

   

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENGENHO 

VELHO-RS, 30 DE AGOSTO DE 2019. 

 

____________________________ 
PAULO ANDRÉ DAL ALBA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
Registre-se e publique-se 
          Data Supra 
 
 
          Laercio Lamonatto 
Sec. Munic. De Administração 


